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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA HIMARE
KESHILLI BASHKIAK

Nr.26 72\ prot Himarg, mé 3, 05.2022
VENDIM
Nr.33 ,datedT .05 2022
PER

DHENIEN ME QIRA TE SIPERFAQE TE ZENF ME NDERTIM PREJ 5.1 HA,NE
NGASTREN NR.51, EKONOMIA PYJORE “MALI I CIKES HIMARE”, PER INSTALIM Ti

NJE PROJEKTI FOTOVOLTAIK, SHOQERISE “NOVA PROSPECT” sh.p.k

N& zbatim t& Nenit 54 téLigjit nr. 139/2015.“ Pér Vetégeverisjen Vendore *, Ligjit Nr.44/2015

“Kodi Civil i Procedurave Administrative i Republikes s¢ Shqipérisé”, Ligjit Nr.57/2020 “Pér

Pyjet”,

Neni 1, “Qéllimi i ligjit”, Neni 2, “Objekti dhe fusha e zbatimit”, Kreu V, neni 23, “Kategorité e
pérfitimeve dhe rregullat pér shfrytézimin e fondit pyjor kombétar”, Neni 25. “Pérfitimet nga
shfrytézimi i fondit pyjor kombétar”, Vendimit nr.1064, daté 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né
vendimin nr.391, daté 21.6.2006 t¢ Késhillit t& Ministrave “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e
pyjeve dhe & kullotave”, Miratimit Paraprak Nr.951/3, dat&13.04.2022, nga Ministria e Infrastrukturés

dhe Energjisé.

Késhilli Bashkiak Himaré, pasi shqyrtoi materialin e paragitur nga Kryetari i Bashkisé Himaré

miratoi me 14 vota pro, 0 kundra, 0 abstenim dhe si mé& poshté
VENDOSI
I. T€ miratojé kérkesén pér dhénien né pérdorim me gera Shogérisé “NOVA PROSPECT®

t€ njé sipérfaqeje té zéné me ndértim prej 5.1 ha, né ngastrén nr.51, ekonomia pyjore
Cikés Himaré™, pér instalim t& njé projektit fotovoltaik.

W o

T¢ miratojé Hartén ,(bashkangjitur), Q¢ do t& pérdoret pér dhénien né pérdorim me
sipérfages sipas kordinatave shtetérore .

“sh.p.k
“Mali i

Té miratojé Kontratén Tip,(Bashkangjitur),qé do t& pérdoret pér dhénien né pérdorim me qgera.

qira té

4. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Bashkia Himaré,drejtorité dhe strukturat pérgjegjése té

ngarkuara pér kété ¢éshtje.

Ky vendim hyn ne fuqi sipas Ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore”,Neni 55.pika 6.
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Spile, Himaré, rel.: 0393 22355, Jux.: 0393 22533, www.himara.gov.al, e-mail:bashkiahimaré@yahoo.com




